
UCHWAŁA NR XVI.96.25 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 

Rawa Mazowiecka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom będących 
członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Rawa Mazowiecka w wysokości: 

1) 30,00 złotych (słownie: trzydzieści złotych i zero groszy) za uczestnictwo w akcji ratowniczej lub 
w działaniu ratowniczym, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 30,00 złotych (słownie: trzydzieści złotych i zero groszy) za udział w działaniach polegających na 
zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

3) 10,00 złotych (słownie: siedem złotych i zero groszy) za uczestnictwo w szkoleniu, ćwiczeniu, za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej, który ukończył 
18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 7,00 złotych (słownie: siedem złotych i zero 
groszy) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom: 

1) za uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń kulturalnych i sportowych organizowanych przez jednostki 
organizacyjne Gminy Rawa Mazowiecka lub po zadysponowaniu przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka - 
za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 25,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć złotych i zero groszy); 

2) za uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych mających na celu zabezpieczenie lub 
ochronę majątku gminy przed degradacją, zniszczeniem lub uszkodzeniem, nie mających charakteru 
działań ratowniczych lub akcji ratowniczych, po zadysponowaniu przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka - 
za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 25,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć złotych i zero groszy); 

3) za uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych mających na celu pomoc mieszkańcom 
Gminy Rawa Mazowiecka w usuwaniu skutków zdarzeń nadzwyczajnych (np. pożaru, anomalii 
pogodowych), nie mających charakteru działań ratowniczych lub akcji ratowniczych, po zadysponowaniu 
przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka - za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 25,00 złotych (słownie: 
dwadzieścia pięć złotych i zero groszy). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LV.377.23 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rawa 
Mazowiecka (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 10807). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DED5F9-84D3-40F9-BDC4-F7D064517EEA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DED5F9-84D3-40F9-BDC4-F7D064517EEA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Rawa Mazowiecka 

Obowiązek wprowadzenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Rawa Mazowiecka wynika z brzmienia 
art. 15 ust. 2 w zw. z art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244) dalej jako „ustawa o OSP”, która weszła w życie w dniu 1 stycznia 2022 r. 

Art. 15 ust. 2 ustawy o OSP stanowi, że „2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy.”. 

Art. 15 ust. 2a ustawy o OSP stanowi, że „Rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent 
pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. W uchwale 
wskazuje się te zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego”.  Poprzednia uchwała 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Rawa Mazowiecka została podjęta 30 listopada 2023 r., w związku z powyższym, 
zasadne jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DED5F9-84D3-40F9-BDC4-F7D064517EEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.96.25 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


